ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г.
Москва

& присуждении премии ~I
имени А.А. Баландина 2019 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

№ 228

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Присудить премию имени А.А. Баландина 2019 года в размере 50000

рублей доктору химических наук Когану Виктору Мироновичу
(Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
органической химии им. Н.Д. Зелинского Российской академии наук),
доктору химических наук Никулыпину Павлу Анатольевичу
(Акционерное общество «Всероссийский научно-исследовательский
институт по переработке нефти») и доктору химических наук Пимерзину
Андрею Алексеевичу (Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Самарский
государственный технический университет») за цикл работ «Новые
представления о катализе сульфидами переходных металлов: от моделей к
промышленным катализаторам».

Президент PJI
академик 1 А.М. ОфАеев

.( . секретариат
И ПРОТОКОЛЬНЫЙ I o
« ' ОТДЕЛ

й секретарж

СЕКРЕТАРИАТ V

Главный
президиума^
академик РА ,олгушкин